Водночас триває становлення Радянської влади в Україні та розпочи-
нається процес легітимації державного суверенітету Української Соціа-
лістичної Радянської Республіки відповідно до ідеологічної парадигми про-
летарської держави, сформованої більшовицьким керівництвом.

Першою спробою створення радянської держави на території України
було визнання І Всеукраїнським з’їздом Рад, що відбувся 11 (24) – 12 (25)
грудня 1917 р. у Харкові, влади Української Центральної Ради нелегітимною
й проголошення на українській території, яка раніше перебувала у складі
Російської імперії, Української народної республіки Рад (УНРР).

від влади імперіалістів» трудові маси Росії та інших дер-
жав внаслідок громадянської війни між пролетаріатом і буржуазією створять
єдину світову пролетарську державу, засновану на принципі інтернаціоналіз-
му. Зокрема, у прикінцевому слові В. Леніна перед закриттям III Все-
російського з’їзду Рад 18 (31) січня 1918 р. зазначалося: «…і недалеко той
час, коли трудящі всіх країн зіллються в одну вселюдську державу, щоб
взаєм ними зусиллями будувати нову соціалістичну будівлю»2.